[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2012г.  № 71
д.Борки

О внесении изменений в постановление Администрации  Борковского сельского поселения от 01.03.2012г. № 23 «Об утверждении административного регламента Муниципального автономного учреждения «Серговский сельский Дом культуры» по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий, киносеансов, анонсы данных мероприятий»»

В соответствии с Уставом Борковского сельского поселения, требование прокуратуры Новгородского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения коррупциогенных факторов от 30.03.2012 №7-1-2012
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В пункте 2 Постановления заменить слова «сети «Интернет»» на «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. Читать пункт 1.3 Регламента в следующей редакции:

«Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги являются юридические и физические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее – заявитель). От имени физического лица с заявлением о предоставлении муниципальной услуги имеет право обратиться его законный представитель. Он представляет документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (подлинник, либо нотариально заверенную копию). От имени юридического лица с заявлением о предоставлении муниципальной услуги могут обратиться лица, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами без доверенности, а так же представители в силу полномочий, основанных на доверенности или договоре. В предусмотренных законодательством случаях от имени юридического лица могут действовать его участники.».
3.Исключить пункт 1.5 Регламента и изменить нумерацию последующих пунктов согласно порядку.

4.В пунктах 3.5.1, 3.5.3 Регламента заменить слова «сети Интернет» на «сети «Интернет»».

5.Читать в следующей редакции пункт 5.2.1 Регламента:

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию поселения. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.».
6.Исключить приложения №4, №5 Регламента.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения по адресу : www.borkiadm.ru.

Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                          С.В.Баринов